章程的要求，形成了健全的风控体系，切实保障全体股东及债权人的权益。公司秉承“爱国家•爱小家•爱大家”的企业使命，

全心全意做好产品的研发、生产、销售及售后服务，以优质的产品和服务回报广大消费者。1、股东和债权人权益保护

报告期内，公司严格遵守法律法规，以公平、公开、公正的态度对股东和债权人负责。各大银行和公司建立了良好信任，

公司业务得到银行大力支持，同时按合同严格履行债务义务。公司积极拓展市场，用稳步增长业绩带给股东丰厚的回报，自

上市以来累计现金分红超3.1亿元。

公司在信息披露，投资者关系方面恪尽职守。报告期内公司及时、准确、完整、真实的进行信息披露。坦诚，严谨的对

待投资者来访、来电、邮件、互动平台等方式的交流，保证公司和投资者沟通的及时和有效。

2、员工关爱

爱家的人做爱家人的事业。公司在关怀员工方面投入大量的精力和资金，以待人如己的态度，切实关怀员工的工作和生

活。为员工准备了舒适的工作场所，干净卫生的员工食堂，来自绿色基地的餐食，24小时空调和热水的员工宿舍，确保员工

能以积极稳定的心态全身心的投入到工作中。通过不断完善绩效管理体系，为员工提供良好的个人发展和晋升的平台。

3、消费者权益保护

公司以最为顾客着想为工作总纲，真诚地对待每一位消费者，出台了梦洁关爱服务标准，实行给顾客意外惊喜的营销服

务，在消费者中形成了良好的口碑；同时，公司制定了“诚、信、快”的售后服务政策，为消费者提供了贴心的售后服务。

4、环境保护

公司以爱家的态度对待环保工作，爱惜周围的环境，搞好园区内的卫生，重视环境绿化，倡导环保理念，坚持环境保护

与企业发展齐头并进，实现企业与环境的和谐发展，并推出了环保、大众品牌“平实美学”，倡导环保、低碳、天然的家居生

活。

5、社会公益履行

   公司从上个世纪开始进行“慈善赈灾”，推进“为孩子撑起一片爱的蓝天”“品格——最宝贵的礼物”“学习爱，守护家”等一

系列赈灾、助学、环保、品格和爱家活动，活动持续至今从未中断。与中国妇女发展基金会一起成立了“爱在家庭公益基金”。

公司通过公益活动将爱带进千家万户。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

湖南梦洁家纺股份有限公司 2015 年年度报告全文

28

□ 是 □ 否 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

湖南梦洁家纺股份有限公司 2015 年年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 157,497,908 51.76% 119,957  188,696,172 1,602,495 190,418,624 347,916,532 51.56%

3、其他内资持股 157,497,908 51.76% 119,957  188,696,172 1,602,495 190,418,624 347,916,532 51.56%

 境内自然人持股 157,497,908 51.76% 119,957  188,696,172 1,602,495 190,418,624 347,916,532 51.56%

二、无限售条件股份 146,800,892 48.24% 3,889,867  177,738,979 -1,602,495 180,026,351 326,827,243 48.44%

1、人民币普通股 146,800,892 48.24% 3,889,867  177,738,979 -1,602,495 180,026,351 326,827,243 48.44%

三、股份总数 304,298,800 100.00% 4,009,824  366,435,151 0 370,444,975 674,743,775 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   资本公积转增股本以及股权激励计划的行权。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2014年11月21日，公司召开第三届董事会第十五次会议，审议通过了《关于股票期权激励计划第一个行权期可行权的

议案》。公司股票期权激励计划第一个行权期股票期权的行权条件已经成就，公司决定采用自主行权方式为激励对象办理相

关行权手续。第一个行权期符合行权条件的激励对象共有119名，可行权的股票期权共352万份。

2015年5月8日，公司召开了2014年度股东大会，审议通过了《股份公司2014年度利润分配及公积金转增股本的预案》。

公司拟以公司以分配预案披露前最新总股本305,362,850股为基数，向全体股东派送现金，每10股派人民币2元（含税），用

资本公积向全体股东每10股转增12股。

2015年5月27日，公司第三次董事会第十八次会议审议通过了《股份公司关于调整首次股票期权激励计划的议案》。鉴

于公司2014年权益分配的实施完毕，公司对首次股票期权激励计划中授予行权价格以及期权数量进行调整，行权价格由5.43

元调整为2.38元，已授予未行权的期权数量调整为23,987,245份。

2015年11月23日，公司召开第四届董事会第三次会议，审议通过了《关于调整股票期权激励对象以及期权数量的议案》、